

Presidiet för Stockholm Business Region

Stockholms stads Innovationsstipendium 2013, presidiebeslut

Stockholms Business Regions förslag till beslut

Presidiet för Stockholm Business Region beslutar följande.

1. Tildela följande personer Stockholms stads Innovationsstipendier för 2013:

Namn	Belopp
IT & Telekom: Mårten Persson, Dimitris Giannoccaro, Falah Hosini och Viktor Rudolf, (P2ALS)	85 714 kr
Miljöteknik: Adrian Jose Cabezas Morales, (Nano Control)	85 714 kr
Besöksnäring: Ludvig Linse och Oskar Linse (Spontano)	85 714 kr
Kulturella & Kreativa näringar: Johan Wellton, (Pendulum Playground)	85 714 kr
Tjänster: Josefine Wahlberg och Marie Altus (Jiddr)	85 714 kr
Vardagsprodukter: Vilho Eriksson (Easytap)	85 714 kr
Life Sciences: Per Srisophon Stensved och Jonas Stensved, (HeProCalc)	85 714 kr

2. Protokollet i denna paragraf förklaras omedelbart justerat.

Olle Zetterberg

Anna Gissler

Bilagor:

1. Juryns motiveringar 2. Juryförteckning

Bakgrund

Den 3 juni 1985 antog kommunfullmäktige regler för Stockholms stads Innovationsstipendium (då kallat uppfinnarstipendium) och beslutade att stipendieverksamheten skulle bedrivas på försök under tre år räknat från och med 1985. Dåvarande Stockholms Mark och Lokaliseringsbolag, SML, fick i uppdrag att ansvara för verksamheten. Kommunfullmäktige beslöt den 25 april 1988 att verksamheten med Stockholms stads Innovationsstipendium ska fortsätta med oförändrad inriktning och omfattning.

De inkomna stipendieansökningarna granskas av en jury, som består av oberoende personer. Juryn förelägger sedan styrelsen för Stockholm Business Region ett förslag på stipendiater och stipendiebelopp.

Styrelsen för Stockholms Business Region har tidigare beslutat om att styrelsens ordförande samt vice ordförande att, efter rekommendation från juryn för Stockholms stads uppfinnarstipendier, får fatta beslut om stipendiater och fördelning av de enskilda stipendiebeloppen inom den fastställda budgetramen. Totalt finns 600 000 kronor avsatta i Stockholm Business Regions budget för utdelning av innovationsstipendier, varav 225 000 är donationsmedel från Agne Johanssons Minnesfond.

Årets ansökningar och juryns arbete

Arbetet med Stockholms stads Innovationsstipendium 2013 fortsatta i spåren efter det omtag som stipendiet gjorde 2012. Nytt för i år var bl.a. följande:

- Digitalisering av ansökningsprocessen till en egen hemsida och användarvänlig ansökningsportal på www.innovationsstipendiet.se
- Förbättring av juryformationen i form av att sju jurygrupper kvarstår och har mandat och expertis att utse stipendiater i respektive kategori, huvudjuryn och juryordförandeskapet avskaffades till förmån för ovanstående juryformation
- Pitchdag anordnades den 6 november i syfte att kvalitetssäkra urvalet ytterligare genom att låta de nominerade pitcha sina innovationer för juryn. Den 29 oktober anordnades en pitchinspirationskväll där de som önskade kunde komma till Stockholm Business Region för att få stöd och inspiration inför

pitchdagen. Gustav Borgefalk från Student Competitions höll denna tillsammans med Julika Lamberth.

- 2012 års arbete rosades lite extra då Agne Johansson, Agne Johanssons Minnesfond, valde att donera 225 000 till 2013 års upplaga av stipendiet som oavkortat gick till stipendiesumman som alltså kunde höjas från 375 000 till 600 000 kr.

År 2013 har totalt 170 behöriga ansökningar (jfr 171 2012) kommit in vid utgången av ansökningstiden den 5 oktober 2013 och dessa fördelade sig enligt följande:

IT & Telekom: 33 (jfr 37 2012)

Vardagsprodukter: 26 (jfr 37 2012)

Kulturella & kreativa näringar: 28 (jfr 30 2012)

Tjänster: 48 (jfr 25 2012)

Miljöteknik: 13 (jfr 17 2012)

Life sciences: 15 (jfr 14 2012)

Besöksnäring: 7 (jfr 11 2012)

Möjligheten att söka stipendium har varit utannonserad i olika nätverk och sociala medier och på Stockholm Business Regions hemsida samt Stockholms stads hemsida samt på stipendiets hemsida www.innovationsstipendiet.se

Stipendieansökningarna har först kvalificerats av Stockholm Business Region så att enbart behöriga ansökningar har gått vidare till juryn. Därefter har respektive kategorijury granskat sina ansökningar och sedan valt ut toppkandidaterna i varje kategori. Dessa totalt 31 bidrag har sedan bjudits in till pitchinspirationen inför pitchdagen där de mötte jurygrupperna den 6 november. Därefter valde jurygrupperna ut sina nominerade och de vinnande kandidaterna. Hela juryarbetet sker under sekretess, eftersom flera av ansökningarna beskriver idéer som ännu inte är skyddade genom patent eller annat skydd.

Juryn har nu avslutat sitt arbete och framlagt sitt förslag på de personer som juryn föreslår ska erhålla stipendier 2013. Juryn föreslår att sju projekt tilldelas stadens innovationsstipendier, en innovation i respektive kategori. Bakom fyra av de sju projekten står fler än en person, varför antalet stipendiat uppgår till 13 personer. Beloppens storlek är densamma i samtliga kategorier. En förteckning med information om de föreslagna projekten återfinns i en särskild bilaga.

De föreslagna stipendiaterna med sina idéer, representerar ett brett spektrum av olika områden som också påvisar Stockholms styrkeområden. Här finns projekt inom medicinsk teknik men även

innovationer som förenklar vardagen. Bredden och kvalitén både i ansökningarna och i de projekt som juryn föreslår ska erhålla stipendier, understryker att det i Stockholm finns ett kvalificerat flöde av idéer och att regionen har en stark och utvecklad innovationsförmåga.